CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
             ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100 – CX. POSTAL 9, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

INDICAÇÃO N.º  005/2012                          de 03 de abril de 2012.

Exm.º Sr.
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a
Vossa Excelência, após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação
encaminhada ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal, objetivando a seguinte
providência:

“Construir um banheiro feminino e um banheiro masculino, bem
como instalar iluminação na Quadra Poliesportiva do Córrego
Atalaia, neste Município.”

JUSTIFICATIVA

A comunidade de Córrego Atalaia já dispõe de sua tão sonhada quadra
poliesportiva, a qual receberá denominação em homenagem a um
grande homem, que embora não tenha nascido em Vila Valério, era
Valeriense de coração, pois muito se dedicou a esta terra, o Senhor
Waldevino José de Almeida.

Agora, algumas providências precisam ser adotadas a fim de que tal
espaço de lazer fique totalmente adequado e de acordo com os anseios
dos membros daquela laboriosa comunidade. Assim sendo, em nome
destes, é que estamos reivindicando a S.Exa., o Senhor Prefeito
Municipal, providências urgentes no sentido de construir 01 banheiro
masculino e 01 banheiro feminino, bem como instalar iluminação na
quadra poliesportiva supracitada.

Vale ressaltarmos que a adoção de tais medidas é imprescindível para
maior comodidade e bem-estar, tanto dos usuários da quadra, quanto
daqueles que lá comparecem como espectadores. Com relação aos
banheiros, estes são necessários em todo ambiente público e no tocante
à iluminação, somos sabedores de que a população residente na zona
rural trabalha arduamente no período diurno e somente pode utilizar-se
da quadra à noite e nos finais de semana.

Ante o exposto, esperamos o acolhimento à nossa reivindicação.

 Sala das Sessões, em 03 de abril de 2012.

LUIZ MENEGUELE
Vereador